UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /GDĐT

V/v hướng dẫn tuyển sinh vào các trường

mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025

Nam Từ Liêm, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên

địa bàn quận Nam Từ Liêm

Thực hiện Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1,

lớp 6 năm học 2024-2025;

Để công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-

2025 thực hiện đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, tạo điều

kiện thuận lợi cho học sinh, cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo

dục giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ

mẫu giáo 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học và THCS,

Phòng GD&ĐT quận Nam Từ Liêm yêu cầu các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở trên địa bàn quận thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 (Mẫu kế

hoạch công tác tuyển sinh năm hoc 2024-2025 đính kèm)

1.1. Nội dung kế hoạch

Các trường căn cứ Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non,

lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; xây dựng kế hoạch tuyển sinh đảm bảo các nội

dung sau:

- Các căn cứ xây dựng kế hoạch.

- Mục đích yêu cầu.

- Nội dung kế hoạch:

+ Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh.

+ Đối tượng tuyển sinh, độ tuổi tuyển sinh.

+ Số lớp, số học sinh/lớp.

+ Hồ sơ tuyển sinh.

+ Phương thức tuyển sinh.

+ Thời gian tuyển sinh.

- Tổ chức thực hiện:

+ Phân công nhiệm vụ.

2

+ Chế độ báo cáo.

1.2. Quy định về nộp kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-2025

- Mỗi trường nộp 01 bản dự thảo Kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-

2025 về Phòng GD&ĐT trước ngày 20/4/2024 (Yêu cầu nộp bản cứng, không nộp

bản mềm).

+ Lưu ý: Trường Mầm non Tây Mỗ B; Trường Tiểu học Tây Mỗ; Trường

THCS Tây Mỗ; Trường Tiểu học Đại mỗ bổ sung thêm nội dung trong kế hoạch: Dự

kiến chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh; Số lớp, số học sinh/lớp sau khi tách trường vào

thời điểm tháng 6, 7 năm 2024.

- Mỗi trường nộp 03 bản (đóng quyển) Kế hoạch công tác tuyển sinh năm học

2024-2025 (có đủ chữ ký và xác nhận của nhà trường, của UBND phường) về phòng

GD&ĐT quận trước ngày 17/5/2024.

2. Thành lập Hội đồng tuyển sinh (Mẫu tờ trình thành lập Hội đồng tuyển sinh

file excel đính kèm: Mẫu Hội đồng tuyển sinh 2024-2025)

Các trường gửi tờ trình thành lập Hội đồng tuyển sinh theo mẫu về phòng

GD&ĐT quận trước ngày 18/5/2024.

3. Tổ chức cấp mã học sinh cho cha mẹ học sinh

Các trường tổ chức cấp mã số tuyển sinh (kèm mật khẩu) cho cha mẹ học sinh

trước ngày 25/5/2024.

4. Chế độ thông tin, báo cáo

- Các trường nộp thông tin, báo cáo đúng thời gian quy định.

- Các trường nộp báo cáo về phòng GD&ĐT quận theo cấp học:

 + Cấp học mầm non: Đồng chí Nguyễn Thị Huệ.

 + Cấp học tiểu học: Đồng chí Lê Đình Hòa.

 + Cấp học THCS: Đồng chí Vũ Văn Tuấn.

Phòng GD&ĐT quận yêu cầu các đồng chí thực hiện nghiêm các nội dung

trên. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, các đồng chí báo cáo

về phòng GD&ĐT quận để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khang

3

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

TRƯỜNG ……………………

Số:         /KH-…………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-  Tự do -  Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày      tháng     năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào …………………….. năm học 2024-2025

Căn cứ  Điều lệ trường mầm non (trường tiểu học; trường học cơ sở, trường

trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học) ....

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6

năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số ……/PGDĐT ngày …/…/2024 của phòng GDĐT quận

Nam Từ Liêm về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6

năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số ……. của quận Nam Từ Liêm về việc Tuyển sinh vào

các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025

Trường .......... xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 cụ

thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

B. NỘI DUNG

1. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh

1.1. Chỉ tiêu tuyển sinh

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

MẪU

4

1.2. Địa bàn tuyển sinh (nêu rõ tổ/khu dân cư/khu đô thị/tòa chung cư…)

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

2. Đối tượng tuyển sinh, độ tuổi tuyển sinh

2.1. Đối tượng tuyển sinh (nêu rõ số lượng từng đối tượng: đối tượng 1, đối

tượng 2, …)

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

2.2. Độ tuyển tuyển sinh

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

3. Hồ sơ tuyển sinh

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

4. Phương thức tuyển sinh

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

5. Thời gian tuyển sinh

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

I- PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

II. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

5

……………………………………………………………………………...

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh …………………………………………..

Nơi nhận:

-

-

HIỆU TRƯỞNG

…………………….

XÁC NHẬN CỦA UBND PHƯỜNG (đối với trường Công lập)

…………………….

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GDĐT

…………………….

		2024-04-15T16:49:32+0700

		2024-04-15T16:54:52+0700

		2024-04-15T18:12:25+0700

		2024-04-15T18:12:25+0700

		2024-04-15T18:12:25+0700

		2024-04-15T18:12:25+0700